บทนํา

ความเปนมาและความสําคัญของปญหา

ฟุตบอลในประเทศอังกฤษนั้นไดถือวาเปนตนกําเนิดของกีฬาฟุตบอล ในแงของการพฒันา
ที่ตอเนื่องและสามารถจัดวางกฎเกณฑใหเปนมาตรฐานเดียวกัน จนกระทั่งเขาสูฟุตบอลอาชีพที่
ประสบความสําเร็จ และมีช่ือเสียงทั่วโลก โดยไดมีการรับรองจากสมาคมฟุตบอลอังกฤษ ใน ค.ศ.
1885 (พ.ศ.2428) (นพดล เวชสวสัดิ์, 2537) ระบบลีกกอตั้งเมื่อ ค.ศ. 1888 (พ.ศ. 2431) โดยวิลเลียม
แม็กเกรเกอร ซ่ึงเปนผูอํานวยการสโมสรแอสตันวิลลา (ตอมาเขาไดรับยกยอง เปน Father of The
League หรือบิดาแหงลีก) ไดเขียนจดหมายแนะนําสโมสรฟุตบอลอาชีพจัดตั้งลีกขึ้น เพื่อจัดการ
แขงขันในแบบเหยาและเยือน (Home and Away match) เน่ืองจากสโมสรตองรับภาระเสียคาจางนัก
ฟุตบอลและคาใชจายอื่น (สุรพล